BCM Intelligence for a better world.

automação
DOUTA SUPERINTENDËNCIA DE LICITAÇOES E CONTRATOS - SULIC DA COMPANHIA
RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO- CORSAN.

Edital de Licitação n° 0067/2021 - Alterado

Processo: 20/0587-0001875-2

BCM ENGENHARIA LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ

número 87.237.830/0001-15, com sede localizada à Avenida Ernesto Neugebauer, n° 220, Bairro

Humaitá, cidade de Porto Alegre/RS, CEP: 90250-140, empresa que tradicionalmente participa de

licitações na área do objeto da presente licitação, vem, respeitosamente e tempestivamente, por seu

representante legal, com amparo no art. 5°, inciso XXXIV, da Constituição da República de 1988, na Lei

Federal n.° 13.303/2016 e no item 7 e seguintes do Edital, vem, perante Vossas Senhorias, apresentar

IMPUGNAÇÃO D0 EDITAL do Pregão Eletrônico cujo número está anotado em epigrafe, pelas

razões a seguir expostas.

a) DA EXIGÉNCIA RESTRITIVA NA FASE CLASSIFICATÖRIA DO

CERTAME.. NULIDADE. OFENSA AOS PRINCÍPIOS DA ISONOMIA, COMPETITIVIDADE

E LEGALIDADE.

O Fdital do Pregão Eletrônico n. 0067/2021, tem por objeto "CONTRATAÇAO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXPANSÃO DA AUTOMAÇÃO, POR TELEMETRIA DO

SISTEMA DA CIDADE DE SANTIAGO, UNISTALDA E BOSSOROCA-RS, conforme descrição e

condições expostas no Anexo I - FOLHA DE DADOS e no PROJETO BÁSICO (em anexo).

www.bcmautomaca0.com.br
Matriz -AV. Ernesto Neugebauer, 220 - 90250-140 - Porto Alegre - RS (51) 3374.3899

Filial-Av Caçapava, 49, Jardim Paulista - 01408.010 - São Paulo-SP (11) 99993.8841/3061.9796

RIAO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }